

FORO: COMARCA DE ANDIRÁ – PR.

Itambaracá, 17 de dezembro de 2020.

CARLOS CESAR DE CARVALHO
Prefeito Municipal**Publicado por:**
Eliete Caetano Domingues
Código Identificador:049485A1**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL**
RESOLUÇÃO 09/2020 - CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.312/2010, em ATA nº. 250/2020.

Considerando:

• A plenária realizada no dia dezessete de dezembro de dois mil e vinte, 17/12/2020.

Resolve:

Art.1º. Aprovar o Demonstrativo Físico Financeiro Anual de 2019 MDS/SUASWEB;

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Itambaracá/PR, 17 de dezembro de 2020.

JAQUELINA MARIA GOMES
Presidente do CMAS**Publicado por:**
Maria Luciene Jussiani
Código Identificador:89722160**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL**
EXTRATO DE RESULTADO DE PREGÃO**Licitação Modalidade:** Pregão Presencial – SRP nº 051/2020;
Procedimento Administrativo: nº 064/2020.**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higiene, Copa, Cozinha e Embalagens para atender o Projeto Cozinha Comunitária.

O Município de Itambaracá torna público o resultado referente à Licitação em epígrafe.

EMPRESAS PARTICIPANTES: W.A. MARQUES & MARQUES LTDA, 13.786.783/0001-22, IE: 905.63765-74, sita à José Mendonça, nº 298, Centro, Cidade: Itambaracá, Estado do Paraná; TH. RODRIGUES E CIA LTDA, 10.144.555/0001-60, IE: 90.446.805-37, sita à Rua Antonio Dias, nº 230, Cidade: Itambaracá, Estado do Paraná; e DATHACOM COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA, 32.918.847/0001-46, IE: 90823770-66, sita à Rua Mato Grosso, nº 202 – Sala 01, Centro, Cidade: Cornélio Procopio, Estado do Paraná**EMPRESAS VENCEDORAS:** W.A. MARQUES & MARQUES LTDA, com o valor total de R\$ 130.739,35 (cento e trinta mil setecentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos); e TH. RODRIGUES E CIA LTDA, com o valor total de R\$ 85.531,90 (oitenta e cinco mil quinhentos e trinta e um reais e noventa centavos);

Itambaracá Pr, 17 de dezembro de 2020

CARLOS CÉSAR DE CARVALHO
Prefeito Municipal**Publicado por:**
Eliete Caetano Domingues
Código Identificador:DD13268C**ESTADO DO PARANÁ**
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**DIVISÃO DE LICITAÇÃO**
TERMO DE RATIFICAÇÃO**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2020**Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para contratação de empresa especializada para a disponibilização de plataforma de pesquisa de preços, com informações atualizadas de preços praticados no mercado e valores de referência, objetivando o atendimento das recomendações dos Órgãos de Controle, nos termos da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e suas alterações, em favor da empresa: NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, com cadastro CNPJ/MF: 07.797.967/0001-95, no valor total de R\$ 6.659,00 (seis mil e seiscentos e cinquenta e nove reais), com base no art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e tendo em vista os elementos que instruem o Processo nº 082/2020.

Gabinete do Prefeito Municipal, em Itambé/PR, aos 17 de dezembro de 2020.

VITOR APARECIDO FEDRIGO
Prefeito Municipal**Publicado por:**
Luis Cezar Contreras
Código Identificador:84967B63**DIVISÃO DE LICITAÇÃO**
EXTRATO CONTRATUAL**REF: CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 092/2020 – ID/TCE: 42236****CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
CNPJ N.º 76.282.698/0001-47**CONTRATADA:** NP CAPACITACAO E SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA
CNPJ/MF: 07.797.967/0001-95**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para a disponibilização de plataforma de pesquisa de preços, com informações atualizadas de preços praticados no mercado e valores de referência, objetivando o atendimento das recomendações dos Órgãos de Controle, nos termos da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e suas alterações.**VALOR CONTRATUAL** R\$ 6.659,00 (seis mil e seiscentos e cinquenta e nove reais).**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 31/12/2021.**DEMAIS CONDIÇÕES:** Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo Administrativo de Dispensa de Licitação Nº 33/2020.Poder Executivo Municipal
Gabinete do Prefeito, aos 17/12/2020.**VITOR APARECIDO FEDRIGO**
Prefeito Municipal**Publicado por:**
Luis Cezar Contreras
Código Identificador:78CFC4EE**ESTADO DO PARANÁ**
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D'OESTE**DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**
DECRETO Nº 176**DECRETO Nº 176/2020**
DATA: 17.12.2020



MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná



Ofício nº 295/2020

De: Andréia Silvestrini – Departamento de Licitação

Para: Natália Letícia Rodrigues - Adv.º OAB/PR: 90.587

Data: 18/09/2020

Ref.: Parecer Jurídico Julgamento

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higiene, Copa, Cozinha e Embalagens para atender o Projeto Cozinha Comunitária.

Prezada Senhora

Pelo presente encaminhamos a Vossa Senhoria, o Procedimento Licitatório nº 064/2020, Modalidade PREGÃO PRESENCIAL-SRP nº 011/2020 (517 páginas), para análise quanto sua legalidade procedimental e demais formalidades bem como no que tange a atuação do Pregoeiro e Equipe de Apoio, na execução das atribuições.

Sem mais para o momento, antecipamos nossos agradecimentos.

Andréia Silvestrini
PRÉSIDENTE DA CPL
Portaria nº 004/2020



MUNICIPIO DE ITAMBARACÁ
ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO JURÍDICO
procuradoria.itca@gmail.com



Ofício nº 213/2020

Parecer PAJ nº 210/2020

Expediente: Procedimento Administrativo nº 064/2020

Origem: Departamento de Licitações e Compras

Assunto: PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2020. Cumprimento de exigências legais no procedimento de licitação. Licitação apta à homologação.

À apreciação deste Setor Jurídico referente ao Processo Administrativo para a Contratação de Empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higiene, Copa, Cozinha e Embalagens para atender o Projeto Cozinha Comunitária, emitido pelo Sr. Agnaldo José Xavier de Barros – Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente, Indústria, Comércio, Turismo e Desenvolvimento Econômico, protocolo nº 3438/2020, protocolado junto a esta Prefeitura Municipal, e autorizado através do Ofício nº 451/2020 de 27 de outubro de 2020, emitido pelo Sr. Carlos Cesar de Carvalho – Prefeito Municipal.

A matéria é trazida à apreciação jurídica com amparo no art. 38, inc. VI, da Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

O objeto do presente parecer encerra o exame dos atos procedimentais realizados na fase externa da licitação.

Os autos do presente Procedimento Administrativo conta, até agora, com 517 páginas.

Caso não sejam atendidas as prescrições legais, tratando-se de atos insanáveis, o parecer recomendará a invalidação do procedimento ou de tão somente dos atos específicos glosados. Havendo irregularidades sanáveis, o processo segue a Equipe de Apoio para corrigir as não-conformidades, retornando ao Jurídico quando as exigências forem integralmente cumpridas. Havendo descumprimento de condições de menor relevância, o parecer pela

Avenida Interventor Manoel Ribas, nº 06, Centro, na cidade de Itambaracá – PR
Fone: (43) 3543-1224 – Fax: (43) 3543-1361



MUNICIPIO DE ITAMBARACÁ
ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO JURÍDICO
procuradoria.itca@gmail.com



homologação será condicional à correção/preenchimento dos elementos apontados como insuficientes, sendo o caso. Poderão ser feitas, ainda, recomendações a serem observadas nos certames vindouros.

Feitas as considerações iniciais, passo ao exame de estilo.

Compulsando os autos, verifico que os atos da Comissão se afeiçoam ao ordenamento jurídico, contendo o procedimento os documentos essenciais à classificação da licitante vencedora e habilitação.

Concluo que foram atendidas as prescrições legais, não havendo mácula invalidante do presente procedimento licitatório.¹

Considerando o exposto e a conclusão retro, opino pela homologação do certame, que fica a exclusivo critério da Administração.

Este é parecer, salvo melhor entendimento da autoridade superior.²

Itambaracá, em 21 de dezembro de 2020.


NATÁLIA LETÍCIA RODRIGUES
Procuradora Geral do Município
OAB/PR 90.587
Decreto 4.359/2019

¹ A análise constante no parecer é jurídico-formal.

² No caso, o parecer recomenda a homologação no que se refere ao controle de legalidade, vez que o controle de mérito é ato discricionário do Prefeito (juízo de oportunidade e conveniência).

Avenida Interventor Manoel Ribas, nº 06, Centro, na cidade de Itambaracá – PR

Fone: (43) 3543-1224 – Fax: (43) 3543-1361



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 64/2020
b) Licitação Nº : 51/2020
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 23/12/2020
e) Objeto Homologado : Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higiene, Copa, Cozinha e Embalagens para atender o Projeto Cozinha Comunitária.

20.608.0027.2.059. - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: T H RODRIGUES & CIA LTDA.

CNPJ/CPF: 10.144.555/0001-60

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	ABOBORA CABOTIÁ: tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, com polpa intacta, firme, de colheita recente	CABNOTAN	Kilo	200,00	2,2700	454,00
3	ACÉM BOVINO- ISCAS, CUBOS – resfriado, proveniente de animais sadios, abatidos sobre inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, sem coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, sem odor forte e desagradável e sem parasitas	ASTRA	Kilo	1.000,00	17,1000	17.100,00
6	ALFACE CRESPA: com folhas grandes e crespas, textura macia, mas consistente, sem formação de cabeça, coloração verde, ausência de danos físicos, insetos e lesões provocadas por doenças; transportadas em saco plásticos transparentes de primeiro uso.	ENDO	Unidad	500,00	2,8900	1.445,00
8	ARROZ, agulhinha, tipo 01, branco, beneficiado, polido, com no mínimo 90% de grãos inteiros, sem glúten, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Validade mínima de 09 (nove) meses. Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, de peso líquido de 05 kg.	DAMANHA	Pacote	800,00	18,2000	14.560,00
10	BETERRABA, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na	CEASA	Kilo	200,00	2,7500	550,00



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

	casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente					
12	CEBOLA, tipo salada, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente	NACIONAL	Kilo	500,00	3,4900	1.745,00
14	CHUCHU, liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente.	CEASA	Kilo	200,00	3,6900	738,00
17	ERVILHA 1ª qualidade, reidratada, em conserva. Preparada com vegetais selecionados, e produzida em conformidade com a legislação vigente. Sem sinais de alterações (estufamentos, vazamentos, corrosões internas, amassamentos), bem como, quaisquer modificações de natureza física, química ou organoléptica do produto. Validade mínima de 12 meses, e fabricação de até 90 dias da entrega. Peso líquido drenado de aproximadamente 2 kg.	QUERO	Unidad	60,00	12,3500	741,00
20	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - enriquecida com ferro e ácido fólico, obtida a partir de grãos desgerminados, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca, cheiro próprio e sabor próprio. Com o mínimo de glúten seco de 6%p/p. Pacote de 5kg em plástico resistente, com solda reforçada e íntegra que contenham data de fabricação e validade - produto com no mínimo 06 meses de validade.	FINA	Pacote	50,00	14,4800	724,00
21	FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados,	PIRATELO	Kilo	1.500,00	7,1300	10.695,00



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

	mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade, produção da última safra. Validade mínima de 06 (seis) meses. Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 1kg.					
24	GELATINA EM PÓ diversos sabores. Ingredientes: açúcar, gelatina, sal, acidulante ácido adípico ou ácido fumárico, aromatizante e corantes artificiais. Embalagem com no mínimo 85 g.	APETI	Unidad	500,00	0,9400	470,00
25	LEITE UHT INTEGRAL- 3,0 de gordura, cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem de papelão tipo longa vida, contendo 1 litro, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) meses a contar da data de entrega.	LIDER	Unidad	300,00	3,4900	1.047,00
29	MANDIOCA SEM CASCA: Produto fresco e com grau de desenvolvimento completo, sem fibras, inteiros. Apresentar odor agradável, consistência firme, não apresentar perfurações ou injúrias mecânicas. Embaladas à vácuo.	CEASA	Kilo	300,00	4,2000	1.260,00
33	OVO, branco, médio, de galinha, fresco, casca firme e homogênea, liso, limpo, sem rachadura. Validade mínima de 15 dias. Embalagem: caixa de papelão ondulado com 12 (doze) unidades. Rotulagem, de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações; identificação do produto, inclusive a classificação e a marca; nome e endereço do fabricante; data de fabricação, prazo de validade e peso líquido; nº de registro no órgão.	SAO JOSE	Unidad	200,00	5,0000	1.000,00
34	PIMENTÃO VERDE com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade	CEASA	Kilo	200,00	4,7900	958,00
37	REPOLHO, liso, fresco, firme, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. De colheita recente	CEASA	Kilo	400,00	2,9000	1.160,00
38	SAL REFINADO DE MESA, iodado. Cloreto de sódio extraído de fontes naturais,	EFRAIM	Kilo	100,00	1,8000	180,00



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

	recristalizado, com teor mínimo de 98,5% de cloreto de sódio sobre a substância seca, adicionado de antiumectante e iodo. Características sensoriais: aparência: cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado; cor: branca; odor: inodoro; sabor: característico (salino). Características físico-químicas: Cloreto de sódio: mínimo de 98,5%; Iodo, mínimo de 10mg e máximo de 15mg por quilo; Umidade: máximo de 0,200% p/p, de acordo com a legislação federal específica. Validade mínima de 12 (doze) meses. Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 1kg.					
41	TOMATE SALADA, fresco, com coloração e tamanho uniforme típicos da variedade, sem manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.	CEASA	Kilo	600,00	3,7000	2.220,00
42	VAGEM: inteiras, frescas, cor verde uniforme e sem saliência. Ausência de danos mecânicos, murchas com pontas escuras, podridão, manchas e presença de doenças.	CEASA	Kilo	50,00	11,2000	560,00
44	FRANGO CONGELADO OU RESFRIADO: Especificação do produto: frango inteiro, resfriado ou congelado, sem tempero, embalado individualmente em sacos plásticos de polietileno atóxico resistente vedado, com aproximadamente 2 ½ a 3 kg por frango, com a marca do fabricante do produto, data de fabricação/lote e registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Sem formação de cristais de gelo, sem água dentro da embalagem ou do frango, isento de penas e penugens, perfurações e queimaduras por congelamento, com miúdos íntegros, consistência firme, não amolecida, odor e cor característicos, cor amarelo-rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas; cheiro agradável, pele lisa, macia e clara (entre amarelo e branco).	MARINGA	Kilo	1.000,00	6,3200	6.320,00
45	ÁGUA SANITÁRIA, composta de solução aquosa à base de cloro, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, água e essência; teor de cloro ativo 2,0 a 2,5, em frasco plástico com 1 litro.	CANDURA	Unidad	500,00	2,0900	1.045,00
46	BALDE em material Plástico não reciclado, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência e impacto, com parede e fundos reforçados, com reforço no encaixe da alça de	PLASVALE	Unidad	20,00	10,0700	201,40

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

	aço zincado, constando no corpo a marca do fabricante, sem tampa, capacidade 12 a 15 litros					
47	CORDA PARA VARAL nº 03, avulsas em polietileno; com no mínimo 10m	RAINHA	Unidad	5,00	4,2900	21,45
50	DETERGENTE PARA LOUÇAS, biodegradável. Composição: tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes. Componente ativo linear: alquibenzeno sulfonato de sódio. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Frasco de 500ml.	TRIEX	Unidad	1.000,00	1,3700	1.370,00
52	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. Composta por Material sintético, pigmento e metal.	CONDOR	Unidad	10,00	7,8900	78,90
54	ESPONJA PARA LIMPEZA DE LOUÇAS; tipo dupla face, formato retangular, medindo aproximadamente 110mmx75mmx23mm, abrasividade média. Composta de fibras sintéticas, poliuretano e/ou minerais abrasivos; cores das faces: verde e amarela (limpeza pesada e leve)	ASSOLAN	Unidad	300,00	1,5300	459,00
61	PÁ COLETORA DE LIXO, COM COLETOR, medindo aproximadamente 26 cm e cabo de 15 cm, ambos de plástico resistente; material reforçado contendo a marca do fabricante no corpo do produto.	SAO FRANCISCO	Unidad	10,00	8,9800	89,80
63	PAPEL HIGIÊNICO, 100% fibras naturais, picotado, gofrado, folha simples, na cor branca (100% branco), neutro, de primeira qualidade. Fardo com 64 rolos medindo 60mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto. (Apresentar MARCA do produto)	SUBLIME	Fardo	30,00	65,2000	1.956,00
65	RODO COM CABO, 60 CM de comprimento, contendo cabo duas lâminas de borracha reforçada, com 2 mm de espessura e 3,5 cm de larg. (sendo 1,5 cm embutido e 2,0 cm salientes), suporte em pinus estufado, Cabo arredondado, polido, colocado e inclinado com no mínimo 1,50 m de comprimento, revestido em plástico, com identificação do produto; composição: material sintético e pigmento.	RAINHA	Unidad	20,00	10,1500	203,00
66	RODO COM ESPUMA PARA LIMPEZA. Rodo de espuma, base de madeira com furo rosqueável, com aproximadamente 5 cm de altura e 30 cm de largura	RAINHA	Unidad	20,00	8,4800	169,60
70	VASSOURA COM CERDA DE PELO SINTÉTICO com cabo rosqueável e madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm	NOVIÇA	Unidad	100,00	10,5000	1.050,00

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

	comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte.					
75	FÓSFORO. Em madeira, composto em vegetal e mineral, apresentado na forma de palito, com ponta em pólvora, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. A caixa deverá conter lixa de acendimento nas laterais. Embalagem contendo 10 caixas de 40 palitos. (Apresentar MARCA do produto)	PINHEIRO	Caixa	40,00	2,9000	116,00
76	PANO DE COPA, para cozinha.; tecido alvejado, material 100% algodão.; 1,10x0,80, com bainha.	S.MARIA	Unidad	100,00	8,0000	800,00
78	PAPEL TOALHA: folha dupla picotada (100% branca) super resistente, de rápida absorção de líquido, primeira qualidade. Biodegradável. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.	MAXIM	Unidad	200,00	3,7900	758,00
79	TABUA DE CORTE; em polietileno; com alça; tamanho pequeno; medindo 285 x 197 x 6mm; com proteção antibacteriana	MILENIUM	Unidad	5,00	16,0500	80,25
82	FACA INOX; lamina em aço inox, cabo em prolipropileno injetado na lamina com proteção antibacteriana.	MILENIUM	Unidad	200,00	14,1500	2.830,00
83	CONCHA; para feijão; em alumínio; número 10; com capacidade de 250 ML; diâmetro de 10 cm; e cabo medindo 35,5 cm.	SUPER CMS	Unidad	5,00	10,8000	54,00
85	PRATO RASO em vidro temperado, liso em ambos os lados, incolor/transparente, tamanho aproximado 22cm.	AQUA	Unidad	200,00	4,7300	946,00
86	ABRIDOR DE RECIPIENTES; tipo abridor de latas combinado; Em aço inox; pequeno; com 1face; e 2 funções (lata/garrafa).	KIPRATICO	Unidad	10,00	5,9000	59,00
88	GARFO em aço inoxidável, cabo em inox, dimensão do produto 20.5 x 2.5 x 0.25 cm; 40 g, para refeição	SIMONAGGIO	Unidad	200,00	2,8400	568,00
90	BACIA PLÁSTICA PARA COZINHA: material: Plástico Capacidade (L): 8,6Peso (kg): 0.280Referência: 210Dimensões (AxLxP): 13,9 x 39,2 x 39,2 cm Itens Inclusos: - 1 Bacia Plástica	PLASVALE	Unidad	5,00	13,9000	69,50
91	SACOLA PLÁSTICA: Altura x Comprimento x Largura: 45 cm x 45 cm x 35 cm	NOVA LONDRINA	Unidad	31.000,00	0,2800	8.680,00

Valor Total Homologado - R\$ 85.531,90

Itambaracá, 23 de dezembro de 2020.


CARLOS CESAR DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 64/2020
b) Licitação Nº : 51/2020
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 23/12/2020
e) Objeto Homologado : Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higiene, Copa, Cozinha e Embalagens para atender o Projeto Cozinha Comunitária.

20.608.0027.2.059. - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: W.A.Marques & Marques Ltda-Me
CNPJ/CPF: 13.786.783/0001-22

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABÓBORA verde in natura, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. De colheita recente.	ueda	Kilo	300,00	2,2000	660,00
4	ACÉM BOVINO- MOÍDO– resfriado, proveniente de animais sadios, abatidos sobre inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho vivo, odor característico próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, sem coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, sem odor forte e desagradável e sem parasitas	jbs	Kilo	1.100,00	18,3000	20.130,00
5	ALHO nacional a granel 1º qualidade, tipo 4, sem réstia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos fertilizantes. De colheita recente	ueda	Kilo	200,00	18,4000	3.680,00
7	AMIDO DE MILHO, em pó. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas são e limpas isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Sob a forma de pó deverá produzir ligeira crepitação, quando comprimido entre os dedos. Características sensoriais: aspecto: pó fino; cor: branca; odor e sabor próprio. Características físico-químicas: umidade: máximo de 14,0 p/p; acidez em ml de solução nº máximo de 2,5% v/p;	kimimo	Unidad	50,00	8,2000	410,00

MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

	amido: mínimo de 84,0% p/p; resíduo mineral fixo máximo de 0,20% p/p. Embalagem de papelão 01 quilo.					
9	BATATA INGLESA, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente	ueda	Kilo	500,00	3,0000	1.500,00
11	CARNE SUÍNA. Carne suína, corte sobrepaleta, congelada, sem osso e sem gordura. Embalagem primária plástica transparente contendo aproximadamente 1 kg do produto totalmente congelado, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com etiqueta contendo identificação do produto, data de abate, peso, fabricante, validade, n.º lote, temperatura de estocagem. O transporte do produto para entrega deverá ser realizado em veículo refrigerado, que assegure a temperatura do mesmo. Validade mínima de 2 meses, a contar da data de entrega	frigocenter	Kilo	1.000,00	13,4000	13.400,00
13	CENOURA, lisa, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho, uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isenta de umidade externa anormal. De colheita recente.	ueda	Kilo	500,00	3,3000	1.650,00
15	COLORAU, contendo urucum, óleo de soja e fubá, embalagem de 500 gramas	alcobaça	Kilo	100,00	5,3800	538,00
16	CORTES DE FRANGO; COXA E SOBRE-COXA - Embalagem adequada. Certificado de Inspeção Sanitária, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas produto de qualidade - embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento. Deverá ser transportados em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde.	pioneiro	Kilo	1.500,00	7,5000	11.250,00
18	EXTRATO DE TOMATE, concentrado, preparado com frutos, maduros escolhidos, são, sem pele e sementes, isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio. Apresentando	quero	Unidad	300,00	6,2000	1.860,00



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

	substância seca, menos cloreto de sódio, mínimo 33%p/p. Isento de sujidades, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa mole, cor: vermelha, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 12 (doze) meses. Embalagem: lata de folha de flandres, com verniz sanitário, com peso líquido mínimo de 850g.					
19	FARINHA DE MILHO, enriquecida com ferro e ácido Fólico (vitamina B9), fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar fermentado, rançoso e ter, no máximo, 14%p/p de umidade. Cada 100 gramas do produto deverá conter no mínimo 2,1 mg de ferro e 0,075 mg de ácido fólico. Validade mínima de 07 (sete) meses. Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 1kg.	yo yo	Kilo	110,00	3,4900	383,90
22	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: acondicionado em embalagem contendo 250 grams com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	fleschiman	Unidad	30,00	4,4800	134,40
23	FUBA: Tipo mimoso, 100% milho. Oriundo da moagem do grão de milho, sadio e limpo, não devendo conter materiais terrosos, parasitas e detritos de animais e vegetais. Deve conter cor e sabor característicos, embalado em saco plástico atóxico, transparente, impresso as informações exigidas por lei vigente, identificando o número de registro no órgão competente, contendo peso líquido de 1kg, com validade mínima de 06 (seis) meses.	nutri	Kilo	500,00	3,3000	1.650,00
26	LINGUIÇA TOSCANA. Ingredientes: Carne suína, água, sal, condimentos, conservadores. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Tipo de Embalagem: Saco de polietileno impresso. Conservação: Congelado -10°C a -18°C. Prazo de Validade: mínimo de 4 meses	excelsior	Kilo	400,00	14,4500	5.780,00
27	MACARRÃO PADRE NOSSO, seca, fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade, contendo como ingredientes básicos: farinha de trigo especial, albumina, sem adição de corantes. Tendo, no máximo, umidade de 13g por 100g. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Validade mínima de 10 (dez) meses. Tempo de cozimento de 10 minutos. Embalagem: saco plástico de polietileno,	ninfa	Pacote	500,00	4,7000	2.350,00



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

	atóxico, resistente, com peso líquido de 1000g.					
28	MACARRÃO PARAFUSO, seca, fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade, contendo como ingredientes básicos: farinha de trigo especial, albumina, sem adição de corantes. Tendo, no máximo, umidade de 13g por 100g. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Validade mínima de 10 (dez) meses. Tempo de cozimento de 10 minutos. Embalagem: saco plástico de polietileno, atóxico, resistente, com peso líquido de 1000g.	ninfa	Pacote	500,00	4,9000	2.450,00
30	MARGARINA VEGETAL com sal, com 60 a 80% de lipídios, fabricada a partir de matérias-primas selecionadas com os seguintes ingredientes básicos: óleo de milho, óleo vegetal hydrogenado, leite em pó desnatado, sal corante beta caroteno, estabilizante de lecitina de soja e mono diglicerídeo, conservador de sorbato de potássio, acidulante ácido láctico e aroma artificial de manteiga, sem colesterol. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Validade mínima de 09 (nove) meses. Embalagem: pote de polietileno atóxico resistente com peso líquido de 500 gramas.	coamo	Unidad	100,00	3,9800	398,00
31	MILHO VERDE EM CONSERVA, de 1º qualidade, reidratado, grãos inteiros, imersos em água, açúcar e sal, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em lata com peso aproximado de 2 quilos (conteúdo drenado), validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	stella	Unidad	100,00	15,4500	1.545,00
35	PEITO DE FRANGO resfriado sem pele e sem osso –carne de frango resfriada de primeira qualidade sem pele e sem osso. Dever apresentar aspecto, cor e cheiro próprio, não amolecido nem pegajoso, sem mancha esverdeada, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Limpo (sem excesso de gordura e pele), com adição de água de no máximo 6%.	pioneiro	Kilo	300,00	10,1800	3.054,00
36	PEPINO FUJINARA: esteja fresco, isento de substancias terrosas, ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo. Não são tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: desidratação, fermento, oco, podridão e virose.	ueda	Kilo	200,00	2,8000	560,00
39	SALSICHA SUÍNA RESFRIADA, sem corante, com adição de água ou gelo de no máximo 10%, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. A embalagem deverá conter de forma clara e indelével:	mana	Kilo	300,00	8,5000	2.550,00



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

	nome do produto, registro no órgão oficial destinado à fiscalização, data de fabricação e validade do produto, com lacre original do fabricante e peso da embalagem. Certificado de Inspeção Sanitária. Validade mínima de 60 (sessenta) dias em refrigeração.					
40	SARDINHA EM CONSERVA 250g, sardinha ao próprio suco com óleo comestível. Preparado com pescado, fresco, limpo, vicerado, inteiro e sem cabeça, conservado em azeite com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de ferrugem, sujidades e danificação da latas. A lata devesa apresentar revestimentos interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substancias nocivas. Validade mínima 06(seis) meses a contar com a data de entrega.	gomes	Unidad	1.500,00	6,1800	9.270,00
43	VINAGRE; Produzido da fermentação do vinho branco ou tinto. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. Embalagem primária: Frascos plásticos de aproximadamente 750ml, devidamente rotulados, de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 6 meses, e fabricação de até 30 dias da entrega.	melleus	Unidad	200,00	2,3000	460,00
48	DESINFETANTE, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Princípio ativo: cloreto alquil-benzil-amônio. Composição básica: monilfenol etoxilado, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substancias químicas permitidas. Composição aromática: 02 litros	batuta	Unidad	500,00	3,4000	1.700,00
49	DESODORIZADOR AMBIENTAL, aerosol, sem CFC. Composição: solubilizantes, coadjuvantes, perfumes e butano. Essências suaves: flores brancas e anti-tabaco. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 400ml.	bom ar	Unidad	40,00	9,5000	380,00
51	ESCOVA PARA ROUPA, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval.	rodovas	Unidad	30,00	2,6900	80,70
53	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, formato retangular, própria para lavagem de louças e objetos de alumínio, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Em pacotes de 60 g com 8 unidades cada.	assolam	Pacote	250,00	1,4900	372,50
55	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, bordas overlocadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	damasceno	Unidad	100,00	3,9700	397,00
56	GEL ANTI-SÉPTICO para higienização de mãos, tipo cristal, composição a base de álcool etílico, água desmineralizada, com hidratantes e aloe vera, acondicionado em frasco plástico transparente de alta resistência com no mínimo 450 g, bico de pressão em	mega	Frasco	500,00	6,8500	3.425,00



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

	plástico no lado superior do frasco.					
57	INSETICIDA EM AEROSOL, frasco com 300ml tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de CFC, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro do ministério da saúde.	mat inset	Frasco	50,00	8,3500	417,50
58	LIMPADOR MULTIUSO, de uso doméstico. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e água. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml.	limps	Frasco	500,00	3,1000	1.550,00
59	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO. Composição Ingrediente ativo, lauril éter sulfato de sódio, amino óxido, hidróxido de sódio, corante, perfume, água. 500 ml. Registro no Ministério da Saúde	uau	Frasco	500,00	4,9900	2.495,00
60	LUVA PARA LIMPEZA. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa anti- derrapante. Tamanho pequeno. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Tam P, M e G.	sanny	Pacote	100,00	4,4000	440,00
62	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, alvejado com acabamento 100% algodão (800x500 mm) para uso doméstico.	damasce3no	Unidad	150,00	5,4900	823,50
64	PRENDEDOR DE ROUPA, formato retangular, de madeira com 12 unidades	rodovas	Pacote	20,00	1,6900	33,80
67	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA. Composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas. Especificações: pH 1%=11,5 máximo, alcalinidade livre: máximo 0,5%p/p. Embalado em pacote (saco plástico EB 56/54 da ABNT), contendo 5 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Pacote c/ 5x200 gramas.	alpes	Unidad	100,00	5,7900	579,00
68	SABÃO EM PÓ. Princípio ativo: alquilbenzeno, sulfonato de sódio, silicato de sódio, carbonato de sódio, pigmentos e outras substâncias permitidas. Teor de ativos mínimo de 8,0%, pH=11,5 máximo, solução 1% p/p. Embalagem (caixa/pacote) de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	girnado sol	Unidad	200,00	6,3000	1.260,00
69	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, capacidade nominal de 100 litros/20,0kg, tamanho 75x105 cm, de polipropileno, espessura total de 6 micras. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 100 unidades. Cor preto.	sert lixo	Pacote	200,00	24,9000	4.980,00

9



MUNICÍPIO DE ITAMBARACÁ
Estado do Paraná

71	VASSOURA, COM CEPA E CERDAS DE PALHA, tipo 5 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm, tipo caipira.	condor	Unidad	100,00	12,9700	1.297,00
72	BOBINA PICOTADA em alta densidade fundo reto próprio para acondicionar alimento, 35 cm x 45 cm, 500 sacos por bobina, capacidade para 5 kg.	colmeia	Unidad	30,00	17,4900	524,70
73	BOBINA PICOTADA em alta densidade fundo reto próprio para acondicionar alimento, 40 cm x 60 cm, 500 sacos por bobina, capacidade para 7 kg.	colmeia	Unidad	30,00	18,9000	567,00
74	COPO EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE CAPACIDADE 180 ML, padrão ABNT/Norma NBR 14865. Corpo em polipropileno com espessura idêntica e uniforme tanto na base quanto no topo. Altura entre 74 e 76 mm e boca com diâmetro máximo de 70 mm. Aplicação: água. Caixa com 30 pacotes de 100 unidades cada. Os pacotes devem ser transparentes deverão estar acondicionados em caixas de papelão em perfeito estado.	coposul	Caixa	70,00	82,7900	5.795,30
77	PAPEL ALUMÍNIO; em rolo medindo 30 cm de largura e 100 m de comprimento, embalado em caixa de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e a integridade do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	italy	Unidad	40,00	4,9900	199,60
80	TABUA DE CORTE; em polietileno; com alça; tamanho grande; medindo 40cmx30cmx10mm	rodovas	Unidad	5,00	17,7900	88,95
84	ESCUMADEIRA; tipo hotel; em alumínio; número 12; cabo em alumínio Medindo 43 cm ;diâmetro de 12 cm.	zanatta	Unidad	5,00	11,9000	59,50
87	COLHER DE SOPA em aço inoxidável, cabo em inox, tamanho médio para refeição, com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 19cm.	zanatta	Unidad	200,00	2,2500	450,00
89	MARMITEX DE ALUMÍNIO com capacidade de 850 ml com tampa de cartão aluminizado é ideal para colocar comida em porção única, assar bolos e tortas, transportar lanches, frutas. Fechamento através de máquina. Pacote com 100 unidades. Medidas 21,5cm X A 4,5 cm.	colmeia	Pacote	400,00	42,9000	17.160,00

Valor Total Homologado - R\$ 130.739,35

Itambaracá, 23 de dezembro de 2020.


CARLOS CESAR DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/01/2021.

Itambaracá, 23 de dezembro de 2020.

MARCOS PATTI
Presidente da Câmara**Publicado por:**
Fernanda Regina Zanata
Código Identificador:AD585DC1**CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ**
EXTRATO DO CONTRATO**CONTRATO Nº 008/2020-CMI****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020-CMI****CONTRATANTE:** Câmara Municipal de Itambaracá – PR**CONTRATADA:** Solange Aparecida Silva Dos Santos – Flores e Presentes CNPJ: 00.615.357/0001-84**OBJETO:** Contratação de empresa para confecção de arranjos florais a serem utilizados na cerimônia de posse dos eleitos para a Legislatura 2021-2024 do município de Itambaracá-PR.**VALOR:** 4.660,00 (quatro mil seiscentos e sessenta reais)**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 01/01/2021.

Itambaracá, 23 de dezembro de 2020.

MARCOS PATTI
Presidente da Câmara**Publicado por:**
Fernanda Regina Zanata
Código Identificador:24EF5B03**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL**
EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS**EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 39/2020**

Em cumprimento do dispositivo no Art. 11 da Lei nº 1532/2015, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município.

NOME	CARGO	DESTINO	PERÍODO	ATIVIDADE	VALOR
João Batista de Biaggi	Motorista	Cornélio Procopio, Jacarezinho, Rolândia, Londrina	14, 15, 16, 17, 18/12/2020	Levar pacientes para consulta	R\$ 150,00
Celso Nillo	Motorista	Londrina	17/12/2020	Levar pacientes para consulta	R\$ 30,00
Salvador Paulos	Motorista	Curitiba	04/01/2021	Levar pacientes	R\$ 120,00

Edifício do Município de Itambaracá-PR, 23 de dezembro de 2020.

Publicado por:
Julio Cesar Dias
Código Identificador:D0D4B4F1**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL**
EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2020

CONTRATANTE: Município de Itambaracá, Estado do Paraná, com sede à Avenida Interventor Manoel Ribas, nº 06, Centro, inscrito no CGC/MF nº 76.235.738/0001-08, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Carlos César de Carvalho, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.225.422-1 e do CPF/MF nº 723.651.709-78 e

CONTRATADA: MAB EQUIPAMENTOS EIRELI, 37.658.173/0001-01, IE: 083.667.512, sita à Avenida Nossa Senhora da Penha, nº 2796; Bairro Santa Luiza, Cidade: Vitória, Estado do Espírito Santo, CEP: 29.045.402, neste ato representada por Marli Anderle Bagatoli, residente na cidade de Vitória, Estado do Espírito Santo.

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Equipamentos destinados ao Centro Municipal de Educação Infantil "Maria Guedes Maluta", através do Termo de Compromisso PAR - Plano de Ações Articuladas - FNDE - nº 10247, Exercício 2012, nº do Processo 234000.1605201268 (PROINFÂNCIA).

VALOR: R\$ 6.000,00 (seis mil reais). As despesas com a execução do objeto deste Contrato de fornecimento serão oriundas do Código Reduzido 327 – Programática Funcional: 06.001.12.365.0019.5008-44.90.52.00.00, fonte 33119, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de dezembro de 2020

FORO: Comarca de Andirá, Estado do Paraná.

Itambaracá/Pr, 22 de dezembro de 2020.

CARLOS CÉSAR DE CARVALHO
Prefeito Municipal**Publicado por:**
Eliete Caetano Domingues
Código Identificador:CCEC8A7C**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL**
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2020****PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 051/2020**

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higiene, Copa, Cozinha e Embalagens para atender o Projeto Cozinha Comunitária.

EMPRESAS VENCEDORAS: T.H. RODRIGUES E CIA LTDA, CNPJ: 10.144.555/0001-60, sita à Rua Antônio Dias, nº 230, Centro, Cidade: Itambaracá, Estado do Paraná, com o valor total de R\$ 85.531,90 (oitenta e cinco mil quinhentos e trinta e um reais e noventa centavos); W.A. MARQUES & MARQUES LTDA, CNPJ: 13.786.783/0001-22, sita à Rua José Mendonça, Nº 298, Centro, Cidade: Itambaracá, Estado do Paraná, com o valor total R\$ 130.739,35 (cento e trinta mil setecentos e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos).

Após análise do processo, ouvida a Assessoria Jurídica, e estando o mesmo de acordo com a Lei nº 8.666/93, HOMOLOGO o referido processo em favor da vencedora.

Por fim, ficam expressamente convocadas as proponentes acima classificadas para a assinatura da Ata de Registro de Preços, nos termos do Art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob as penalidades da Lei.

Itambaracá - Pr, 23 de dezembro de 2020.

CARLOS CÉSAR DE CARVALHO
Prefeito Municipal**Publicado por:**
Eliete Caetano Domingues
Código Identificador:862D6D0A**ESTADO DO PARANÁ**
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ**DIVISÃO DE LICITAÇÃO**
DECRETO Nº 194/2020 DE 23/12/2020

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.